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Referat af bestyrelsesmøde #3  
Beder-Malling Dagtilbud 27. november 2024 
 
Sted:  Børnehuset Molevitten, Mallinggårdsvej 4, 8340 Malling. 
Tidspunkt:  19:15 – 21:15 
Forplejning:  Der serveres mad 
Ordstyrer:  Keld, dagtilbudsleder 
Referent:  Karin – dagtilbuddets kommunikationsmedarbejder 
 
  

0. Rundvisning I Børnehuset Molevitten v/Ditte 

1. Godkendelse af dagsorden 
 

REFERAT: 
Dagsorden godkendt. 

 

2. ”Set og hørt siden sidst” – herunder nyt fra dagtilbuddet 

Baggrund 
Hvad er jeg optaget af, blevet inspireret at, hørt siden sidst, som kan have interesse 
for dagtilbuddets bestyrelse? Inklusiv nyt fra dagtilbuddet. 

 
Formål 
Kvalificering af dagtilbuddets arbejde 

 
Metode 
Dem der har noget på hjerte, byder kort ind.  

 
Forberedelse 
Overvejelse om hvad der kan være interessant. 

(Der afsættes max. 15 minutter til dette punkt)  
 
REFERAT: 
Fondssøgning 
Naturbørnehaven har via fonde samlet midler til at indkøbe el-ladcykel, to batterier og 
cykelhjelme – også planer om at købe en ordinær ikke-eldreven cykel. Naturbørnehaven søgte 
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forskellige fonde: Nordea (afslag), Aura og andre fonde.  
Opfordring til at dele erfaring om fondssøgning afdelingerne/forældrerådene imellem.  
 
Husk, at kommuner er pålagt en fondsafgift på 17,5%, der skal trækkes fra det ansøgte beløb, 
som udgift i projektet. Dvs. fondsafgiften skal være en post i budgettet. 
 
Husk, at der er rabatter at opnå ved brug af indkøbsaftaler. 
 
Seneste nyt om tilsyn 
I Eghovedvej er det skærpede tilsyn (med bekymring) ophævet (se evt. kategorier, der bruges i 
tilsyn på s. 9 i dette referat). Der er sket en god udvikling i Eghovedvej, og herunder er der stor 
opbakning fra forældregruppen.  
(alle tilsynsrapporter og eventuelle kommentarer ligger på afdelingernes hjemmeside Beder-
Malling Dagtilbud ) 
Alle vægge i Børnehuset Eghovedvej er desuden ved at blive udsmykket af en af afdelingens 
forældre. 
 
Ny pædagogisk leder 
Børnehuset Himmelblås nye leder har første arbejdsdag d. 4. december 2024. 
 
Budget 
Dagtilbuddet kommer formentlig ud med et overskud på kr. 660.000, - som bruges til at nedbringe 
det akkumulerede underskud. Det kommende år står dog på ’stram styring’ med budgetmøde 
hver måned grundet et presset budget samt de nye regler om begrænset mulighed for underskud 
(ændret fra 5% til 2,5%) (underskud skyldes også langtidssygdom, vikardækning etc.) 
 

3. Opfølgning på tilsyn i dagtilbuddet 
 

Baggrund 
Alle afdelinger her nu haft tilsyn og der er kommet en samlet rapport.  

 
Formål 
At få en gennemgang af denne rapport for bestyrelsen 

 
Metode 
 
Kort oplæg ved Keld Birkø, dagtilbudsleder med mulighed for at stille spørgsmål  
 
Forberedelse 
 
Ingen 

 
REFERAT: 
Se bilag 

https://bedermallingdagtilbud.aarhus.dk/
https://bedermallingdagtilbud.aarhus.dk/
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-- 
Opfordring til forældre om at være nysgerrige på de overordnede vurderinger af tilsynet – se s. 11. 
Opfordring til medarbejdere om at besøge de andre institutioner i dagtilbuddet for at blive 
inspireret. 
Opfordring til at bruge bedsteforældre til at komme i afdelingen og fx læse højt for børnene. 
 
Inspiration til forældre om at bruge ’turtagning’ i dialogen – ping-pong dialog som fx kommer ved 
at stille åbne spørgsmål frem for lukkede spørgsmål til sit barn. 
 
Drøftelsesspørgsmålene på s. 18-19 tages op d. 17. marts i dagtilbudsbestyrelsen. 
 

4. Den igangværende afstemning om frokostmåltidet 
 

Baggrund 
Hvert andet år er der afstemning om det kommunale frokostmåltid. Denne 
afstemning er i gang i denne uge. 

  
Formål 
I den forbindelse er der en opgave, når resultatet forelægger (for de afdelinger der 
siger ”ja” til frokosttilbuddet og skal have ekstern leveret). 

 
Metode 
Keld præsenterer forløbet med indhold, opgaver og tidspunkter. 

 
Forberedelse 
Ingen 
 
Bilag 
Ingen 

 
REFERAT: 
Alle afdelinger er blevet informeret i Aula om Madvalg 2024/afstemning om det kommunale 
frokostmåltid – herunder om brevet i e-Boks.  
Det blev besluttet, at der inden stemmeperiodens afslutning udsendes en reminder i Aula om at 
stemme. 
 
Afstemningen løber til og med 8. december 2024, og dagtilbudslederen modtager svaret fra den 
digitale afstemning.  
 
Ønsker et kommunalt dagtilbud, at maden skal leveres af en anden kommunal institution, kan 
dagtilbuddet indgå en aftale, uden at skulle med i et udbud. Dog vurderes det, at det vil være 
svært at finde en afdeling, der kan levere, og det vil blive omkostningstungt i forhold til bl.a 
levering. 
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Dagtilbudslederen skal senest 31. december 2024 give en melding om, hvilke (hvis nogen) af 
afdelingerne i dagtilbuddet, der skal indgå i fællesudbuddet (frokostmåltidet leveret af ekstern 
leverandør). Dog anbefaler dagtilbudslederen, at vi gør dette, da der dermed er garanti for en 
leverandør – ellers skal vi selv finde en. Det er kun de relevante afdelinger i dagtilbuddet, som 
ønsker ekstern levering, der skal med i fællesudbuddet. 
Kontrakterne skal være indgået og træde i kraft d. 1. juli det efterfølgende år. 
 
 
Forældrearrangeret madordning 
Nogle afdelinger som har egenproduktion har forældrearrangeret madordning som omfatter 
formiddagsmad og eftermiddagsmad. 
For den forældrearrangerede madordning er den maksimale pris 275 kr. pr. barn pr. måned i  
11 måneder (inkl. moms) i 2025, heraf 37 kr. til administration. Der er ved at blive udarbejdet en 
udregningsmodel, som matcher det faktiske forbrug, derfor kan der komme en regulering i 
betalingen. 
 

5. Udarbejdelse af turnusliste hvor de kommende møder skal 
afholdes 
 

Baggrund 
Bestyrelsen ønsker at afholde bestyrelsesmøder rundt i de forskellige huse, således 
der på to år har været afholdt et bestyrelsesmøde hvert sted.  

  
Formål 
At bestyrelsen får set og præsenteret de enkelte afdelinger, da det derved giver et 
godt kendskab til de enkelte afdelinger og blive inspireret  

 
Metode 
Der aftales en turnus i dagtilbuddet. Når der er bestyrelsesmøde i et nyt hus, vil det 
være en fordel at den pædagogiske leder eller en medarbejder er til stede og viser 
rundt først og derefter er velkommen til at deltage i bestyrelsesmødet. 

 
Forberedelse: Aftale med egen afdeling på forældrerådet hvornår de tilbyder ind til 
at mødes kan holdes der. 

 
REFERAT: 
Lokation for kommende dagtilbudsbestyrelsesmøder 
 
23. januar: Smilehullet, Fuldenvej 140, 8330 Beder 
 
17. marts: Bestyrelsen besøger den nye afdeling i Serinedalen og selve bestyrelsesmødet 
afholdes i dagplejehuset, Bredgade 5A, 8330 Beder 
 
5. maj: Følger 
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16. juni: Amaliegården, Byagervej 98, 8330 Beder 

 

6. Oplæg eller lign. – emne ikke fastlagt endnu 
 

Baggrund 
Bestyrelsen har i sidste periode aftalt, at der på de kommende bestyrelsesmøder 
holdes et kort fagligt oplæg til debat og inspiration 

  
Formål 
At bestyrelsen får mulighed for at dykke ned i et fagligt emne og derefter debattere 

 
Metode 
Oplæg ved Keld  

 
Forberedelse: Ingen 
Ingen – eftersendes hvis der kommer yderligt materiale  

 
REFERAT: 
Punktet udgår til næste møde. 
 
 
Datoer for kommende møder 
2. september 2024, 1. oktober 2024, 27. november 2024, 23. januar 2025 (Smilehullet), 17. marts 
2025 (dagplejehuset), 5. maj 2025, 16. juni 2025 (Amaliegården) kl. 19:15-21:15 
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